
      

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 2 października 2025 r. 

Poz. 1334 

 

OBWIESZCZENIE 

MINISTRA ENERGII 1) 

z dnia 24 września 2025 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu rozporządzenia Ministra Aktywów Państwowych w sprawie szczegółowego 

wykazu paliw ciekłych, których wytwarzanie, magazynowanie lub przeładunek, przesyłanie lub dystrybucja, obrót, 

w tym obrót z zagranicą, wymaga koncesji oraz których przywóz wymaga wpisu do rejestru podmiotów przywożących 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 

aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia jednolity tekst rozpo-

rządzenia Ministra Aktywów Państwowych z dnia 27 listopada 2019 r. w sprawie szczegółowego wykazu paliw ciekłych, 

których wytwarzanie, magazynowanie lub przeładunek, przesyłanie lub dystrybucja, obrót, w tym obrót z zagranicą, wy-

maga koncesji oraz których przywóz wymaga wpisu do rejestru podmiotów przywożących (Dz. U. z 2021 r. poz. 2336), 

z uwzględnieniem zmian wprowadzonych: 

1) rozporządzeniem Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 7 listopada 2023 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie 

szczegółowego wykazu paliw ciekłych, których wytwarzanie, magazynowanie lub przeładunek, przesyłanie lub dys-

trybucja, obrót, w tym obrót z zagranicą, wymaga koncesji oraz których przywóz wymaga wpisu do rejestru podmiotów 

przywożących (Dz. U. poz. 2455); 

2) rozporządzeniem Ministra Przemysłu z dnia 24 grudnia 2024 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie szczegóło-

wego wykazu paliw ciekłych, których wytwarzanie, magazynowanie lub przeładunek, przesyłanie lub dystrybucja, 

obrót, w tym obrót z zagranicą, wymaga koncesji oraz których przywóz wymaga wpisu do rejestru podmiotów przy-

wożących (Dz. U. poz. 1955). 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity rozporządzenia nie obejmuje: 

1) § 2 rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 7 listopada 2023 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie 

szczegółowego wykazu paliw ciekłych, których wytwarzanie, magazynowanie lub przeładunek, przesyłanie lub dys-

trybucja, obrót, w tym obrót z zagranicą, wymaga koncesji oraz których przywóz wymaga wpisu do rejestru podmiotów 

przywożących (Dz. U. poz. 2455), który stanowi: 

„§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.”; 

2) odnośnika nr 2 oraz § 2 rozporządzenia Ministra Przemysłu z dnia 24 grudnia 2024 r. zmieniającego rozporządzenie 

w sprawie szczegółowego wykazu paliw ciekłych, których wytwarzanie, magazynowanie lub przeładunek, przesyłanie 

lub dystrybucja, obrót, w tym obrót z zagranicą, wymaga koncesji oraz których przywóz wymaga wpisu do rejestru 

podmiotów przywożących (Dz. U. poz. 1955), które stanowią: 

„2) Niniejsze rozporządzenie służy stosowaniu rozporządzenia wykonawczego Komisji (UE) 2024/2522 z dnia 

23 września 2024 r. zmieniającego załącznik I do rozporządzenia Rady (EWG) nr 2658/87 w sprawie nomenkla-

tury taryfowej i statystycznej oraz w sprawie Wspólnej Taryfy Celnej (Dz. Urz. UE L 2024/2522 z 31.10.2024).” 

„§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r.”. 

Minister Energii: M. Motyka 

 
1) Minister Energii kieruje działem administracji rządowej – gospodarka surowcami energetycznymi, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 

rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 25 lipca 2025 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Energii 

(Dz. U. poz. 1206). 



      

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 1334 

 

 

Załącznik do obwieszczenia Ministra Energii 

z dnia 24 września 2025 r. (Dz. U. poz. 1334) 

ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA AKTYWÓW PAŃSTWOWYCH 1) 

z dnia 27 listopada 2019 r. 

w sprawie szczegółowego wykazu paliw ciekłych, których wytwarzanie, magazynowanie lub przeładunek, 

przesyłanie lub dystrybucja, obrót, w tym obrót z zagranicą, wymaga koncesji oraz których przywóz wymaga 

wpisu do rejestru podmiotów przywożących 

Na podstawie art. 32 ust. 6 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. – Prawo energetyczne (Dz. U. z 2024 r. poz. 266, z późn. 

zm.2)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Uzyskania koncesji wymaga wytwarzanie, magazynowanie lub przeładunek, przesyłanie lub dystrybucja, obrót, 

w tym obrót z zagranicą, paliwami ciekłymi oznaczonymi następującymi kodami CN: 

1) półprodukty rafineryjne: 2707 50 00 z wyłączeniem produktów przeznaczonych na cele inne niż opałowe, napędowe 

lub żeglugowe, 2710 12 11, 2710 12 15, 2710 19 11, 2710 19 15, 2710 19 31, 2710 19 35, 2710 19 51, 2710 19 55; 

2) gaz płynny LPG: 

a) 2711 12, 2711 13, 2711 14 00, 2711 19 00, 

b) 2901 10 00 z wyłączeniem produktów przeznaczonych na cele inne niż opałowe, napędowe lub żeglugowe 

– z wyłączeniem mieszanin propanu-butanu uzyskiwanych w procesach uzdatniania płynów złożowych; 

3) benzyny ciężkie: 2710 12 11, 2710 12 15; 

4)3) benzyny silnikowe: 2710 12 25 z wyłączeniem benzyn lakowych i przemysłowych, 2710 12 41, 2710 12 45, 

2710 12 49, 2710 12 50, 2710 12 90, 2207 20 00, 3824 99 92 w zakresie alkoholu etylowego w mieszankach benzyny 

z zawartością alkoholu etylowego ponad 10 % (v/v), z wyłączeniem alkoholu etylowego i pozostałych wyrobów alko-

holowych, przeznaczonych na cele inne niż opałowe, napędowe lub żeglugowe; 

5) benzyny lotnicze: 2710 12 31; 

6) paliwa typu benzynowego do silników odrzutowych: 2710 12 70; 

7) paliwa typu nafty do silników odrzutowych: 2710 19 21; 

8)4) oleje napędowe, w tym lekkie oleje opałowe: 2710 19 42, 2710 19 44, 2710 19 46, 2710 19 47, 2710 19 48, 2710 20 11, 

2710 20 16, 2710 20 19; 

9) ciężkie oleje opałowe: 2707 99 19, 2707 99 91, 2707 99 99, 2710 19 62, 2710 19 66, 2710 19 67, 2710 20 32, 2710 20 38, 

2710 20 90; 

10)5) biopaliwa ciekłe: 

a) 3826 00 10, 2207 20 00, 3824 99 92 w zakresie alkoholu etylowego, 

b) inne niż wymienione w lit. a biopaliwa ciekłe bez względu na kod CN 

– z wyłączeniem biopaliw ciekłych stanowiących dodatki do paliw ciekłych oraz biopaliw ciekłych przeznaczonych 

na cele inne niż opałowe, napędowe lub żeglugowe. 

 
1) Na dzień ogłoszenia obwieszczenia w Dzienniku Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej działem administracji rządowej – gospodarka 

surowcami energetycznymi kieruje Minister Energii, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 

25 lipca 2025 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Energii (Dz. U. poz. 1206). 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 834, 859, 1847 i 1881 oraz z 2025 r. 

poz. 303, 759, 1218 i 1303. 
3) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 lit. a rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 7 listopada 2023 r. zmieniającego 

rozporządzenie w sprawie szczegółowego wykazu paliw ciekłych, których wytwarzanie, magazynowanie lub przeładunek, przesyłanie 

lub dystrybucja, obrót, w tym obrót z zagranicą, wymaga koncesji oraz których przywóz wymaga wpisu do rejestru podmiotów przy-

wożących (Dz. U. poz. 2455), które weszło w życie z dniem 25 listopada 2023 r. 
4) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 rozporządzenia Ministra Przemysłu z dnia 24 grudnia 2024 r. zmieniającego rozporządzenie 

w sprawie szczegółowego wykazu paliw ciekłych, których wytwarzanie, magazynowanie lub przeładunek, przesyłanie lub dystrybu-

cja, obrót, w tym obrót z zagranicą, wymaga koncesji oraz których przywóz wymaga wpisu do rejestru podmiotów przywożących 

(Dz. U. poz. 1955), które weszło w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 
5) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 lit. b rozporządzenia, o którym mowa w odnośniku 3. 



      

Dziennik Ustaw – 3 – Poz. 1334 

 

 

§ 2. Wpisu do rejestru podmiotów przywożących wymaga przywóz paliw ciekłych oznaczonych następującymi kodami CN: 

1) półprodukty rafineryjne: 2707 50 00, 2710 12 11, 2710 12 15, 2710 19 11, 2710 19 15, 2710 19 31, 2710 19 35, 2710 19 51, 

2710 19 55; 

2) gaz płynny LPG: 2711 12, 2711 13, 2711 14 00, 2711 19 00, 2901 10 00; 

3) benzyny ciężkie: 2710 12 11, 2710 12 15; 

4)6) benzyny silnikowe: 2710 12 25 z wyłączeniem benzyn lakowych i przemysłowych, 2710 12 41, 2710 12 45, 2710 12 49, 

2710 12 50, 2710 12 90, 2207 20 00, 3824 99 92 w zakresie alkoholu etylowego w mieszankach benzyny z zawartością 

alkoholu etylowego ponad 10 % (v/v); 

5) benzyny lotnicze: 2710 12 31; 

6) paliwa typu benzynowego do silników odrzutowych: 2710 12 70; 

7) paliwa typu nafty do silników odrzutowych: 2710 19 21; 

8) inne rodzaje nafty: 2710 19 25, 2710 19 29; 

9)7) oleje napędowe, w tym lekkie oleje opałowe: 2710 19 42, 2710 19 44, 2710 19 46, 2710 19 47, 2710 19 48, 2710 20 11, 

2710 20 16, 2710 20 19; 

10) ciężkie oleje opałowe: 2707 99 19, 2707 99 91, 2707 99 99, 2710 19 62, 2710 19 66, 2710 19 67, 2710 20 32, 2710 20 38, 

2710 20 90; 

11) benzyny lakowe i przemysłowe: 2710 12 21, 2710 12 25; 

12)8) biopaliwa ciekłe: 

a) 3826 00 10, 2207 20 00, 3824 99 92 w zakresie alkoholu etylowego, 

b) inne niż wymienione w lit. a biopaliwa ciekłe bez względu na kod CN 

– z wyłączeniem biopaliw ciekłych stanowiących dodatki do paliw ciekłych oraz biopaliw ciekłych przeznaczonych 

na cele inne niż opałowe, napędowe lub żeglugowe; 

13) smary: 2710 19 71, 2710 19 75, 2710 19 81, 2710 19 83, 2710 19 85, 2710 19 87, 2710 19 91, 2710 19 93, 2710 19 99, 

2710 20 90, 3403 19 10, 3403 19 20, 3403 19 80. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 grudnia 2019 r., z wyjątkiem: 

1) § 1: 

a) pkt 1 w zakresie kodu CN 2707 50 00, 

b) pkt 2 w zakresie kodu CN 2901 10 00, 

c) pkt 9 w zakresie kodów CN 2707 99 19, 2707 99 91 i 2707 99 99, 

2) § 2: 

a) pkt 1 w zakresie kodu CN 2707 50 00, 

b) pkt 13 w zakresie kodów CN 2710 20 90, 3403 19 10, 3403 19 20 i 3403 19 80 

– które wchodzą w życie z dniem 1 stycznia 2020 r.9) 

 
6) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 2 lit. a rozporządzenia, o którym mowa w odnośniku 3. 
7) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 2 rozporządzenia, o którym mowa w odnośniku 4. 
8) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 2 lit. b rozporządzenia, o którym mowa w odnośniku 3. 
9) Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządzeniem Ministra Energii z dnia 15 grudnia 2016 r. w sprawie szczegółowego 

wykazu paliw ciekłych, których wytwarzanie, magazynowanie lub przeładunek, przesyłanie lub dystrybucja, obrót, w tym obrót z za-

granicą, wymaga koncesji oraz których przywóz wymaga wpisu do rejestru podmiotów przywożących (Dz. U. poz. 2039), które utra-

ciło moc z dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia zgodnie z art. 25 ust. 2 ustawy z dnia 4 lipca 2019 r. o zmianie ustawy 

o podatku od towarów i usług oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1520). 


